
Nº 143, quinta-feira, 27 de julho de 2017 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072700153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 517/2017

Pregão Presencial Nº. 042/2017. Contratada - Topvel Tropical Vei-
culos E Peças Ltda. Objeto - Aquisição de 05 (cinco) veículos au-
tomotor 0km para atender às necessidades do Fundo Municipal de
Saúde de Campo Formoso-Bahia. (Item 01 e 02). Valor Global do
Contrato: R$ 274.400,00 (duzentos e setenta e quatro mil e qua-
trocentos reais). Vigência: Até 31 de Dezembro de 2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Nº 003/2017 Ao Contrato Nº 200/2014. O Fundo
Municipal De Saúde De Campo Formoso-Bahia - Contratante - Rd
Locação Transportes E Construções Ltda - Contratado - Cláusula
Primeira - O Prazo De Vigência Do Presente Contrato Fica Pror-
rogado Por Mais 90 (Noventa) Dias, Conforme Cláusula Sexta - Do
Prazo Do Contrato Original, A Contar De 08 De Julho De 2017 Até
07 De Outubro De 2017. Campo Formoso-Ba, 07 De Julho De 2017.
Charles Farias Barbosa - Gestor Do Fundo Municipal De Saúde -
Contratante - Rd Locação Transportes E Construções Ltda - Con-
tratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 42/2017

A Prefeita Municipal De Campo Formoso, Estado Da Bahia,
No Uso De Suas Atribuições, Adjudica E Homologa Pregão Pre-
sencial Nº 042/2017, Menor Preço Por Item, Cujo Objeto É A Aqui-
sição De 05 (Cinco) Veículos Automotor 0km Para Atender Às Ne-
cessidades Do Fundo Municipal De Saúde De Campo Formoso-Bahia
(Item 01 E 02). Que Teve Como Vencedora A Empresa Topvel
Tropical Veiculos E Peças LTDA. Campo Formoso-BA, 18 de Julho
de 2017.

Campo Formoso-BA, 26 de julho de 2017
ROSÂNGELA MARIA MONTEIRO DE MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2017

A Prefeitura Municipal, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 22/2017-PA 65/2017, tipo menor preço
por lote, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais
contratações de horas de serviços mecânicos e elétricos para veículos
de pequeno, médio e grande portes (gasolina/álcool e diesel) da frota
municipal, a se realizar no dia 11.08.2017 às 13:00 hs, na Praça
Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Condeúba/BA. O Edital
encontra-se na sede desta Prefeitura ou através do e-mail licita-
coes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos deste processo
serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA - 25 de julho de 2017.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2017 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão exclusivo para ME e EPP para registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa para prestação de serviços de le-
vantamento topográfico para o Município de Coribe - Bahia, abertura
no dia 11/08/2017 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na
sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Infor-
mações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2017 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para registro de preço para futuras e eventuais aquisições de
bebida láctea fermentada com polpa de fruta para alimentação escolar
e programas de assistência social no Município de Coribe - Bahia,
abertura no dia 10/08/2017 às 14hs00min. O edital completo encontra-
se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2017 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão
para registro de preço para futuras e eventuais contratações de empresa
especializada em serviços de limpeza e desentupimento de fossas, rede
coletora de esgoto, sumidouros e caixas de gorduras em edificações do
poder publico e logradouros do Município de Coribe - Bahia, abertura
no dia 10/08/2017 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na
sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Infor-
mações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 26 de julho de 2017.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

Republicação

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cruz
das almas torna público para conhecimento dos interessados que fica
para as 08:30 h do dia 14 de agosto de 2017, na Sala de Reunião de
Licitações do Centro Administrativo na Lélia Passos s/n - Bairro
Lauro Passos - Parque Sumaúma, o julgamento do Tomada de Preço
Nº 001/2017, que tem como objetivo contratação de empresa es-
pecializada para executar obras e serviços objetivando a Implantação
do Centro Especializado de Reabilitação Tipo III (CRE III) e o
Núcleo de Praticas Integrativas e Complementares no Prédio que
abrigava o Hospital Municipal de Cruz das Almas, localizado na Rua
Gerson Maia, S/N, Coplan Cruz das Almas - Bahia, de acordo com a
planilha orçamentária e especificações técnicas, Anexos do Edital.
Informações em Edital na sede desta Prefeitura, Tel. (75) 3621-
8412.

Cruz das Almas, 26 de julho de 2017
IVONETE DOS SANTOS FELICIANO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES
DA CUNHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2017

P.A nº 213/2017, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Con-
tratação de empresa para fornecimento de gás tipo GLP 13 kg com
vasilhame e GLP 13 kg com vasilhame em comodato, fornecimento
contínuo e fracionado, conforme demanda, para suprir as necessi-
dades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias. Sessão de Abertura:
às 14:00 horas do dia 07/08/2017 e será realizada na sala de reuniões
da CPL na Prefeitura Municipal. Informações (75) 3271-1410 das
08:00 hrs às 12:00 horas. Edital na Prefeitura Municipal, das 08h às
12h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2017

P.A nº 215/2017, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviço com
fornecimento de material, para instalação de grades, portão de es-
trutura metálica, reposição de peças e partes, com solda em ferro,
para atender a Prefeitura Municipal e suas secretarias. Sessão de
Abertura: às 10:00 horas do dia 07/08/2017 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal. Informações (75) 3271-
1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Edital na Prefeitura Municipal,
das 08h às 12h.

Euclides da Cunha-BA, 26 de julho de 2017.
FERNANDA APOLINÁRIO GALDINO.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2017

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia,
torna público, a licitação modalidade Pregão Presencial nº 043/2017 -
Processo Administrativo nº 1.749/2017. Objeto: Aquisição parcelada

de equipamentos odontológicos e de laboratório para atendimento aos
usuários nas Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal Dr.
Altino Lemos Santiago, deste Município de Formosa do Rio Preto.
Tipo menor preço por lote. Data da Sessão: 08 de agosto de 2017, às
09:00 H (horário de Brasília). Local: Sala de Reuniões, no prédio da
Prefeitura Municipal, situado à Praça da Matriz, nº 22, Formosa do
Rio Preto. Cópia do edital e outras informações poderão ser ad-
quiridos no endereço citado. Fone/fax (77) 3616-2112.

PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2017

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia,
torna público, a licitação modalidade Pregão Presencial nº 044/2017 -
Processo Administrativo nº 1.750/2017. Objeto: Aquisição parcelada

de materiais de Farmácia Básica para as Unidades Básicas de Saúde,
e materiais de laboratório e de alimentação oral e enteral destinados
aos atendimentos no Hospital Municipal Dr. Altino Lemos Santiago,
deste Município de Formosa do Rio Preto. Tipo menor preço por lote.
Data da Sessão: 09 de agosto de 2017, às 09:00 H (horário de
Brasília). Local: Sala de Reuniões, no prédio da Prefeitura Municipal,
situado à Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto. Cópia do
edital e outras informações poderão ser adquiridos no endereço ci-
tado. Fone/fax (77) 3616-2125.

PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2017

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia,
torna público, a licitação modalidade Pregão Presencial nº 045/2017 -
Processo Administrativo nº 1.751/2017. Objeto: Aquisição parcelada

de roupas privativas, cobertores, lençóis e toalhas de banho para
atenderem as necessidades do Hospital Dr. Altino Lemos Santiago,
deste Município de Formosa do Rio Preto. Tipo menor preço. Data da
Sessão: 11 de agosto de 2017, às 09:00 H (horário de Brasília). Local:
Sala de Reuniões, no prédio da Prefeitura Municipal, situado à Praça
da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto. Cópia do edital e outras
informações poderão ser adquiridos no endereço citado. Fone/fax (77)
3616-2125.

Em 26 de julho 2017.
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 59/2017PP-PMG

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 09/08/2017 às 08:00h, em sua sede para "Contratação de empresa
para prestação de serviço de transporte em veículo coletivo com
capacidade para 44 passageiros destinados as atividades desenvol-
vidas pelas Secretarias Municipais". Edital na sede - Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br e no link
http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. 26/07/2017.

ROZINEIDE MAGALHÃES DE OLIVEIRA DONATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2017-SRP

FMSI - Dia 08/08/2017 ás 8:30 hs na sede da Prefeitura, OBJETO,
Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material para
laboratório e de uso odontológico. Edital no site www.iacu.ba.in-
dap.org.br INFORMAÇÕES: Fone (75) 3325-3254, das 8:00 ás 12:00
hs.

Iaçu-BA, 26 de julho de 2017.
EVANILDO ARAÚJO PINHO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/17 - SRP

Objeto: aquisição de equipamentos médico-hospitalar, móveis para
escritório, cozinha, informática e outros materiais permanentes, con-
forme emenda parlamentar propostas de 11415.500000/1160-03 e
11415.500000/1160-04. Dia 08/08/17 às 10h. Edital no www.lici-
tacoes-e.com.br, nº da licitação 681266, informações na sede, Pç. 10
de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 73 35372125, email: licita-
ç ã o @ i b i r a t a i a . b a . g o v. b r.

Ibirataia-BA, 26 de julho de 2017.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017

O Secretário Mun. de Saúde, no uso de suas atribuições
legais torna público a homologação do PP nº 002/2017-FMS/BA que
teve como vencedora do LOTE ÚNICO a empresa FFGU INCI-
NERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, com o valor total de R$
69.999,96 (sessenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e
noventa e seis centavos), referente ao Processo nº 018/2017, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de coleta, armazenamento/transbordo, transporte, tratamento
e destinação final de Resíduo de Saúde (Grupo "A" e sub grupos A1,
A2, A3, A4 e A5), Químico (Grupo "B) e Perfuro cortante (Grupo E)
e destinação final dos resíduos de serviços de Saúde após tratamento
compreendendo todos os procedimentos e metodologias exigidas pe-
las normas e legislação ambiental e sanitária (CONAMA, RDC/AN-
VISA, NBR /ABNT e Portarias do Ministério da Saúde), visando
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Ibotirama.
O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos inte-
ressados.

ADEMILTON MENDONÇA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2017

A Secretaria Municipal de Saúde torna público que o PRE-
GÃO PRESENCIAL n. 024/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
BOLSAS DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA E ADJUVANTES A
FIM DE ATENDER À DEMANDA DOS USUÁRIOS, fica adiada


		2017-07-27T18:01:00-0300




